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ERXHEN SHPK Pasqyra Financiare 2012

AKTIVET shenime 2012 2011
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 5 47,223,593.85 | 48,196,475.76
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
(i) [Derivativet - -
(ii) |Aktivet e mbajtura per tregtim - -
Totali 2 2 :
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme KLIENTA) 3,713,060.20 5,582,048.20
(i) | Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH+T.FITIM) 781,557.00 512,479.00
(iii) | Instrumente te tjera borxhi
(iv) |Investime te tjera financiare
Totali 3 4,494,617.20 | 6,094,527.20 |
4 |Inventari /4

Lendet e para

(i)

16,249,600.00

10,847,000.00

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatshme

(iii)

Mallra per rishitje

(iv)

Parapagesat per furnizime

(v)

Totali 4

16,249,600.00

10,847,000.00

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~Njo|o

Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

67,967,811.05

65,138,002.96

Il |AKTIVET AFATGJATA

1 |Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(i)

Aksione dhe letra te jtera me vlere

(iii)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

(iv)

Totali 1

2 |Aktive afatgjata materiale

(i) |Toka

(ii) |Ndertesa

(i) [Makineri dhe pajisje

(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel)

Totali 2

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

(i) [Emriimire

(ii) |Shpenzimet e zhvillimit

(iii) [Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(3]

Kapital aksioner i papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I AKTIVEVE ( I+1)

67,967,811.05

65,138,002.96
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ERXHEN SHPK Pasqyra Financiare 2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

2012

2011

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

51,676,978.00

49,784,952.00

Te pagueshme ndaj punonjesve SIG.SHOQ

58,590.00

72,290.00

Detyrime tatimore T.A.P

11,000.00

17,910.00

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

51,746,568.00

49,875,152.00

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

51,746,568.00

49,875,152.00

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

—

Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise

=N

2 |meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 [Kapitali aksionar 3,819,301.76 3,819,301.76
4 |Primi i aksionit

5 |Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

6 [Rezerva statutore

7 |Rezerva ligjore 488,436.00 401,351.00
8 [Rezerva te tiera (INVESTIME) 10,955,113.20 9,300,495.48
9 |Fitimet e pashperndara

0 958,392.09 1,741,702.72

Fitimi (humbj ) e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (Ill)

16,221,243.05

15,262,850.96

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI (I;11;111)

67,967,811.05

65,138,002.96
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" ERXHEN " shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha raporuese 01.01.2012 deri 31.12.2012

| : . edha 0
Pershkrimi i Elementeve SHENIME w-iiHaha
Raportuese Paraardhese
1 |SHITJET NETO 701, 705 19,924,145.00 32,620,363.00
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702, 708 - 5,409,030.09
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 gatshme dhe te punes ne proces(pakesimet 71
njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i . ’
shpenzimeve ,shpenz negative)
4 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet te 601, 608 - 14,987,096.00| - 32,471,747.00
5 |Shenzime personeli 641, 648 - 3,5604,166.00f, - 3,295,258.00
Pagat e personelit 641 - 3002713001 - 2823700 00
Shpenzime te sigurimeve shoderore 644 - 501,453.00( - 471,558.00
6 |Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 68
7 |Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shrytezimit B1, 63 - 348,589.00| - 311,320.00
8 |Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) - 18,839,851.00| - 36,078,325.00
Fitimi (humbja) nga veprimtaria Kryesore
9 shfrytezimit (1+2+/-3-8) 1,084,294.00 1,951,068.09
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 761 661
niecita o knntrall :
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762, 662 . 19,413.91
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te | 763, 764,
__|tiera fin afat gjata 765, 664,
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 767, 667 a4 15,843.37
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
13 - 19,413.91| - 15,843.37
financiare (+/-10+/-11+/-12.1+/-12.2+/-12.3+/-
14 |Fitimi Para Tatimit (9+/-13) 1,064,880.09 1,935,224.72
15 |Shpenzimet per tatimin e fitimit 69 106,488.00 193,522.00
16 |Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) 958,392.09 1,741,702.72
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Administratori
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" ERXHEN " shpk
Paqyra e Fluksit te Parase 31.12.2012

Metoda Direke

Nr

Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte

Periudha

Raportuese

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet

25,777,961.00

40,551,792.00

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft, TJERA

6,478,810.00

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

25,843,838.00

13,641,985.99

Interes i paguar dhe komisione

19,413.91

15,843.37

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

437,612.00

1,368,937.00

Pagesa taksa dog dhe tjera *

449,979.00

256,652.00

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

972,881.91

31,747,183.64

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

10,052.09

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

10,052.09

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare shlyrje huaje

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

972,881.91

31,757,235.73

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

48,196,475.76

16,439,240.03

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

47,223,593.85

48,196,475.76
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ERXHEN " shpk
_umnﬁm e Ndryshimeve ne Kapital 31.12.2012

Nje pasqyre e pa konsoliduar

Emertimi

Rezerva
stat.ligjore

Aksione
thesari

Primi
aksionit

Kapitali
aksionar

Rezerva te
tjera

Fitimi
pashpernare

Shuma e
parashikuar
per rrezige

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetore 2011

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e pagaur

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetore 2011

OoOjlo|jlo|]o|]o|lo|o]|o

Fitimi neto per periudhen kontabel

958,392.09 -

958,392.09

Dividentet e pagaur

o

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

II

Pozicioni me 31 dhjetore 2012

3,819,301.76 0

o

11,443,549.20 958,392.09 0

16,221,243.05

Hartuesi

Administratori
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“ ERXHEN” SH.P.K
NIPT J 67117044 Q

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2012

Hartimi 1 Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 t& Ligjit
Nr.9228 date 29.04.2007 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” . Politika kontabel
e ndjekur per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2012 eshte sipas SKK
(Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e vitit 2012 nuk jane te krahasueshme
me vitin paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme .

Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te i te llogarive te
publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .

Pasqyrat financiare jane individuale .

Subjekti ushtron veprimtarine ne fushen e Ndertim, riparime, montime kaldajash.
Import-Eksport

Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin , sigurime shogerore , tap etj. , jane
derdhur brenda afateve ligjore .

Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet
e veta tek detyrimet .

Furnitoret ne gelje , te trasheguar nga viti i kaluar nuk jane te shprehur ne monedhe
te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset e kembimit .

Aktiviteti ekonomik ka ardhur ne ulje

krahasuar me periudhen paraardhese.

Aktive Monetare shenim 1
Pershkrimii | Gjendja ne Gjendja ne fund
Llogarise fillim te vitit | te vitit 2012
2012
Arka 47 656 916 46 979 235"
Banka 539 558" 244 3587
Shuma 48196475"° | 47223593%
Llogari /Kerkesa te arketueshme shenim 2
Pershkrimi i Shitje gjate Kliente ne fillim Arketuar gjate Gjndja ne
Llogarise Vitit 2012 te vitit 2012 vitit 2012 fund
Vitit 2012
Kliente 23 908 973 5582 048% (25777961) | 3713 0607
Shuma 23 908 973 5582 048°° (25777961).| 3713060
Llogari/Inventari shenim 3
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate vitit | Kosto mallrave | Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit 2012 te shitura gjate | Fund te vitit
2012 Vitit 2012 2012
Mallra per shitje 10 847 000 20 389 696 (14987 096) | 16 249 600
Shuma 10 847 000 20 389 696 (14987 096) | 16249 600




o

Llogari/Inventari shenim 4
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Amortizimdhe Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2012 zhvleresimi ‘Fund te vitit
2012 gjate 2012
Vitit 2012
Makineri e paisje 0 0 (0) 0
Aktive te tjera 0 0 0) 0
Shuma 0 0 0) 0
Llogari/Hua dhe Parapagimet Shenim 5
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate Paguar gjate Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2012 Vitit 2012 Fund te vitit
2012 2012
Furnitore 49 784 952 24733 151 (22 841 125) 51676978
Te pagueshme ndaj 72 290 3 504 166 (3517 866) .58 590
punonjesve
Detyrime tatimore 17910 200 890 (207 800) 11 000
Hua te tjera 0 0 0 0
Shuma 49 875152 28 438 207 (26 566 791) 51 746 568
Llogari/Levizja e Kapitalit : Shenim 6
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate | Pakesuar Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2012 gjate Fund te vitit
201 Vitit 2012 2012
Kapitali aksionar 38193017 0 0 3 819 301
Rezerva ligjore 401 351 87 085 0 488 436
Per Investime 9300495% | 16546177 (0) 10955113
Fitim/Humbja vitit 2011 1 Hl 00 0 Ty 0
Fitim/Humbja vitit 2012 0{ 958392" 0 958 392%
Shuma (15262 850™°) | 2700 094%™ | (1 741 7027) | (16 221 243%)

ADMINISTRATORI “ERXHEN”
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Shoqeria "ERXHEN"SHPK

NIPTI J67117044Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Clola |
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i - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2312
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2012
S ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 3112/2012
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31122012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Admmlstrqtorl
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